
Министерство культуры Республики Крым 
Государственное автономное учреждение культуры Республики Крым 

«КРЫМСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ФИЛАРМОНИЯ»

ПРИКАЗ

«28» марта 2024 года № 33 - од

О внесении изменений в приказ ГАУК РК 
«Крымская государственная филармония» от 15 
октября 2019 года № 95-од «Об утверждении 
Положения о предоставлении отдельным 
категориям граждан права на льготное 
посещение платных мероприятий, организуемых 
ГА УК РК «Крымская государственная 
филармония»

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от 
26 марта 2024 года № 158 «О внесении изменений в постановление Совета 
министров Республики Крым от 14 апреля 2015 года №199»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 1 к приказу ГАУК РК «Крымская 

государственная филармония» от 15 октября 2019 года № 95-од «Об 
утверждении Положения о предоставлении отдельным категориям граждан 
права на льготное посещение платных мероприятий, организуемых ГАУК 
РК «Крымская государственная филармония» (далее-Положение) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слова «пунктом 1 Указа Президента Российской 
Федерации от 5 мая 1992 года № 431 "О мерах по социальной поддержке 
многодетных семей" заменить словами «пунктом 3 Указа Президента 
Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63 "О мерах по 
социальной поддержке многодетных семей";

1.2. Абзац первый подпункта 2.9 пункта 2 изложить с следующей 
редакции:

«2.9.1. имеющих право бесплатного посещения (за исключением
коммерческих культурно-зрелищных мероприятий и представлений)
на постоянной основе:»



2. Помощнику руководителя Мурадян Г.А. довести положения 
настоящего приказа до сведения, работников 
касающейся.

3. Контроль исполр

Генеральный директор

учреждения в части их 

кза оставляю за собой.

Приказюк А.В.


